中共慈溪市委机构编制委员会办公室

关于市十七届人大四次会议
第55号建议的协办意见

市卫生健康局：
现就市十七届人大第四次会议55号“关于在医共体模式下村级卫生室法人变更的建议”中的有关问题，提出如下协办意见：

去年8月，市委办公室、市政府办公室印发了《慈溪市创新实施村卫生室服务功能提升发展工作方案》（慈党办〔2019〕115号），对村级卫生室的运行体制机制作了规范。村级卫生室法人代表为村党支部书记或村民委员会主任，负责人由村民委员会从具备执业资格且实际在村卫生室执业的医生（医师）中择优聘任。同时，推行“两独、三制、四有、五统一”为主要形式的镇村一体化管理（其中“两独”是指法人独立、财务独立。而各医疗健康集团及分院（镇卫生院）均为事业法人，与村卫生室法人有本质区别。目前情况下，不能参照各医疗集团内部的医疗单位法人代表统一模式。
市委编办

2020年7月10日
联 系 人：王林平
联系电话：89281344
PAGE
1